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Kolejna już druga (z cyklu VI ) konferencja Sochaczewskie Partnerstwo Lokalne, której tematem były: 
„Składniki środowiska gospodarczego na terenie powiatu sochaczewskiego" odbyła się 26 marca 2009r. 
(czwartek) w Chabrowym Dworku w Serokach. W spotkaniu zorganizowanym przez Starostę 
Sochaczewskiego i Powiatowy Urząd Pracy przy współudziale Międzynarodowego Centrum Partnerstwa 
„Partners Network" wzięło udział ok. 160 osób. 

Po oficjalnym powitaniu przez Starostę Powiatu Sochaczewskiego Tadeusza Korysia, Wójta Gminy 
Teresin Marka Olechowskiego i Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Sochaczewie Krzysztofa 
Wasilewskiego, nastąpiły przewidziane w programie prezentacje. Rozpoczął je zastępca Wójta Gminy 
Teresin Marek Jaworski, który scharakteryzował gminę. Omawiał jej potencjał gospodarczy, położenie, 
infrastrukturę, osiągnięcia, walory, dalsze możliwości rozwojowe. Ambicją władz gminy jest jej 
zrównoważony rozwój oraz dążenie, by była przyjazna dla inwestorów, gościnna dla turystów i 
atrakcyjna dla mieszkańców. 

Następnie ekspert partnerstwa lokalnego Jadwiga Olszowska-Urban przedstawiła osiągnięcia partnerstw 
realizowanych na terenie Mazowsza, mówiła o dobrych praktykach we wdrażaniu partnerstwa 
lokalnego w Polsce, a szczególnie na terenie gmin Łęczycy i Radomia. Działania tam podjęte przyczyniły 
się do ożywienia gospodarczego regionu, zaciśnięcia współpracy wielu środowisk lokalnych oraz 
wyzwalaniu lokalnych inicjatyw i wdrażania różnorodnych projektów gospodarczych, które sprzyjają 
powstawaniu nowych miejsc pracy w powiecie oraz aktywnie przeciwdziałają bezrobociu. 

W dalszej części spotkania Jadwiga Olszowska-Urban mówiła o celach i założeniach cyklu VI warsztatów 
Sochaczewskiego Partnerstwa Lokalnego. Celem każdej z konferencji będzie rozwijanie dialogu 
społecznego i włączanie partnerów społecznych do działań na rynku pracy, zgromadzeniu 
przedstawicieli społeczności lokalnej, aby wspólnie pracowali nad twórczymi rozwiązaniami lokalnych 
problemów gospodarczych. Wynikiem tych warsztatów będzie wdrażanie jednego lub kilku projektów 
gospodarczych, które społeczność lokalna jest gotowa realizować przy pomocy środków własnych i 
środków pozyskanych z innych dostępnych źródeł finansowania. Wdrażanie projektu stwarza możliwości 
wzmocnienia własnej skuteczności poprzez wspólne działanie, uzyskanie powszechnego poparcia w 
konkretnych zadaniach, zdobycie większego rozgłosu oraz łatwiejszy dostęp do ludzi, czasu i pieniędzy. 

Następnie Jadwiga Olszowska-Urban wprowadziła zgromadzonych do analizy czynnikowej składników 
gospodarczych powiatu sochaczewskiego. W trakcie konferencji ciągle podkreślano zalety położenia 
powiatu na skrzyżowaniu dwóch szlaków wschód-zachód oraz północ-południe. Wielką szansą do 
wykorzystania jest postać Fryderyka Chopina i zbliżająca się dwusetna rocznica urodzin kompozytora. 
Według słów Olszowskiej-Urban jest to„marka znana na całym świecie". 

W dalszej części konferencji uczestnicy zostali podzieleni na 10 grup tematycznych. Grupy te z 
ogromnym zaangażowaniem i zapałem pracowały nad następującymi problemami i zagadnieniami:

Temat 1 - Dostęp do kapitału w powiecie sochaczewskim - 2 grupy,
Temat 2 - Środowisko gospodarcze - 2 grupy,
Temat 3 - Infrastruktura gospodarcza i społeczna w powiecie sochaczewskim - 2 grupy,
Temat 4 - Kapitał ludzki w powiecie sochaczewskim - 2 grupy,
Temat 5 - Jakość życia mieszkańców w powiecie sochaczewskim - 2 grupy.

Merytoryczną część konferencji zakończyła prezentacja efektów pracy poszczeglnych grup tematycznych 
i dyskusja nad prezentowanymi zagadnieniami. Spotkanie zaowocowało wspólnym określeniem 
problemów, potrzeb, zasobów, możliwości do wykorzystania w naszym powiecie, które stanowić będą 
podstawę do dalszych działań na kolejnych konferencjach. Następne spotkanie odbędzie się już 
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niedługo, bo już pod koniec maja 2009 r. 

Małgorzata Bogusiewicz 
Powiatowy Urząd Pracy w Sochaczewie
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